
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «UNIVERSAL ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο 
«UNIVERSAL ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Κ.Δ.Β.Μ.».

2 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «U ACADEMY IKE» και με τον δια-
κριτικό τίτλο «U STUDIES Κ.Δ.Β.Μ.».

3 Ανάκληση της υπό στοιχεία  106960/778/Π02/7/ 
00095/Π/Ν.4399/2016/12.04.2022 (Β’  2040) από-
φασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονί-
ας - Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρ-
θρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ Κύκλος), της 
επιχείρησης «ΜΠΑΡΔΑΚΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνη-
τρο της επιχορήγησης. 

4 Ανάκληση της υπό στοιχεία 107114/787/Π02/ 7/
00011/Π/Ν.4399/2016/12.04.2022 (Β’  2040) από-
φασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονί-
ας - Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρ-
θρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ Κύκλος), της 
επιχείρησης «ΕΒΡΙΤΙΚΑ ΚΕΛΛΑΡΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΕΒΡΙΤΙΚΑ ΚΕΛΛΑΡΙΑ Α.Ε.» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

5 Συμπλήρωση των υπ’  αρ.  20262/12.06.2024 και 
23113/03.07.2024 αποφάσεων του Δημάρχου Γα-
λατσίου περί καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, καθώς και εργασίας κατά τις νυ-
κτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας, για το προσωπικό 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Γαλατσίου, για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2024.

6 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

7 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφιστάμε-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 119435/Κ6 (1)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «UNIVERSAL ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο 
«UNIVERSAL ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Κ.Δ.Β.Μ.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5869

59871

23.10.2024 11:04:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59872 Τεύχος B’ 5869/22.10.2024

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 
και

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «UNIVERSAL TRAINING Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 
11101525, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 23302/
Κ6/01.03.2022 (Β’ 1398) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ - UNIVERSAL ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «UNIVERSAL ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
Κ.Δ.Β.Μ.», με κωδικό 11101525, η οποία εκδόθηκε με την 
υπό στοιχεία 87885/Κ6/15.07.2022 (Β’ 3928) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «UNIVERSAL ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ».

7. Την υπό στοιχεία 37197/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/10.04.2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«UNIVERSAL ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με τα 
συνημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «UNIVERSAL ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με 
κωδικό 11101525 και με τον διακριτικό τίτλο «UNIVERSAL 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Κ.Δ.Β.Μ.», με δομές στις διευθύνσεις:

1) ΜΑΥΡΟΚΟΡΔΑΤΟΥ 1-3, Τ.Κ. 10678, ΑΘΗΝΑ (έδρα), 
με δυναμικότητα τετρακόσια είκοσι δύο (422) άτομα και 
με πρόσβαση για ΑΜΕΑ. 

2) ΤΣΙΜΙΣΚΗ 19, Τ.Κ. 54624, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ με δυναμι-
κότητα εκατό τριάντα έξι (136) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑΜΕΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Οκτωβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 120575/Κ6 (2)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «U ACADEMY IKE» και με τον δια-
κριτικό τίτλο «U STUDIES Κ.Δ.Β.Μ.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59873Τεύχος B’ 5869/22.10.2024

Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου αυτού, 

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 
και

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «U STUDIES Κ.Δ.Β.Μ.», με κωδικό 
192159658, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 61528/ 
Κ6/25.05.2022 (Β’ 1266) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μά-

θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «UNICERT ACADEMY IKE».

6. Την υπό στοιχεία 43253/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/24.04.2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«U ACADEMY IKE» με τα συνημμένα σ’ αυτή δικαιολο-
γητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «U ACADEMY IKE», με κωδικό 192159658 και με 
τον διακριτικό τίτλο «U STUDIES Κ.Δ.Β.Μ.», με δομές στις 
διευθύνσεις: 

1. ΛΕΩΦΟΡΟΣ 62 ΜΑΡΤΥΡΩΝ ΚΑΙ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΛΑ, 
Τ.Κ. 71303, ΗΡΑΚΛΕΙΟ, με δυναμικότητα εβδομήντα έξι 
(76) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA.

2. ΒΕΡΑΝΖΕΡΟΥ 1 ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ, Τ.Κ. 10677, ΑΘΗΝΑ 
(έδρα) με δυναμικότητα εκατόν τριάντα τέσσερα (134) 
άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Οκτωβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

(3)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 106960/778/Π02/7/ 
00095/Π/Ν.4399/2016/12.04.2022 (Β’ 2040) από-
φασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδο-
νίας - Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η υπαγω-
γή στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρ-
θρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ Κύκλος), της 
επιχείρησης «ΜΠΑΡΔΑΚΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-
νητρο της επιχορήγησης. 

Με την υπό στοιχεία 316532/2792/Π02/7/00095/Π/ 
Ν.4399/2016/2.10.2024 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Ανατολικής Μακεδονίας  - Θράκης ανακαλείται η 
υπό στοιχεία  106960/778/Π02/7/00095/Π/Ν.4399/ 
2016/12.04.2022 (Β’ 2040) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 και ει-
δικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 
έως 61 αυτού (Α’ Κύκλος) του επενδυτικού σχεδίου της 
ατομικής επιχείρησης «ΜΠΑΡΔΑΚΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 
που αναφέρεται στον/στην «Εκσυγχρονισμός και Επέ-
κταση υφιστάμενης επιχείρησης καλλιέργειας αμπέλου 
με σκοπό την βελτίωση και αναδιάταξη της παραγωγικής 
διαδικασίας στον Δ. Αβδήρων, Π.Ε. Ξάνθης» (ΚΑΔ κύρι-
ου κλάδου δραστηριότητας: 01.21, Καλλιέργεια σταφυ-
λιών), στη θέση ΑΒΔΗΡΩΝ του Δήμου ΑΒΔΗΡΩΝ της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59874 Τεύχος B’ 5869/22.10.2024

Περιφέρειας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ, 
συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 169.519,22 €, 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 169.519,22 € . 

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 
του φορέα της επένδυσης και βάσει του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022, σύμφωνα με το οποίο δεν απαιτείται 
προηγούμενη γνωμοδότηση της Κεντρικής Γνωμοδοτι-
κής Επιτροπής. Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει γίνει 
οποιαδήποτε εκταμίευση ενίσχυσης (επιχορήγηση, χρη-
ματοδοτική μίσθωση, μισθοδοτικό κόστος) ή χρήση της 
ωφέλειας της φορολογικής απαλλαγής).

Ο Περιφερειάρχης 

ΧΡΙΣΤOΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨIΔΗΣ

I

(4)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 107114/787/Π02/ 7/
00011/Π/Ν.4399/2016/12.04.2022 (Β’ 2040) από-
φασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδο-
νίας - Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγω-
γή στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των 
άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ Κύκλος), 
της επιχείρησης «ΕΒΡΙΤΙΚΑ ΚΕΛΛΑΡΙΑ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΕΒΡΙΤΙΚΑ ΚΕΛΛΑΡΙΑ Α.Ε.» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 316508 /2790/Π02/7/00011/Π/ 
Ν.4399/2016/2.10.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ανακαλείται η υπό 
στοιχεία  107114/787/ Π02/7/00011/Π/Ν.4399/2016/ 
12.04.2022 (Β’ 2040) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανα-
τολικής Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 και ειδικότερα 
στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μι-
κρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 
αυτού (Α’ Κύκλος) του επενδυτικού σχεδίου της επιχεί-
ρησης «ΕΒΡΙΤΙΚΑ ΚΕΛΛΑΡΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. 
«ΕΒΡΙΤΙΚΑ ΚΕΛΛΑΡΙΑ Α.Ε.» που αναφέρεται στον/στην 
«Εκσυγχρονισμός και επέκταση παραγωγικής δυναμι-
κότητας υφιστάμενου οινοποιείου- αποσταγματοποιεί-
ου στα Μαράσια της Π.Ε. Έβρου» (ΚΑΔ κύριου κλάδου 
δραστηριότητας: 11.02.1, Παραγωγή οίνου από νωπά 
σταφύλια - μούστου σταφυλιών), στη θέση ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
του Δήμου ΤΡΙΓΩΝΟΥ της Περιφέρειας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑ-
ΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ, συνολικού επιλέξιμου κόστους 
ίσου με 378.380,00 €, συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
ίσου με 378.380,00 €

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 
του φορέα της επένδυσης και βάσει του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022, σύμφωνα με το οποίο δεν απαιτείται 
προηγούμενη γνωμοδότηση της Κεντρικής Γνωμοδοτι-
κής Επιτροπής.

Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει γίνει οποιαδήποτε 
εκταμίευση ενίσχυσης (επιχορήγηση, χρηματοδοτική 

μίσθωση, μισθοδοτικό κόστος) ή χρήση της ωφέλειας 
της φορολογικής απαλλαγής).

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 38849 (5)

Συμπλήρωση των υπ’ αρ. 20262/12.06.2024 και 

23113/03.07.2024 αποφάσεων του Δημάρχου Γα-

λατσίου περί καθιέρωσης απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου, καθώς και εργασίας κατά τις νυ-

κτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεω-

τικής εβδομαδιαίας εργασίας, για το προσωπικό 

με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Γαλατσίου, για το 

Β’ εξάμηνο έτους 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 περ. δ’ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο., του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143). 

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Το άρθρο 27 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), σχετικά με 
την κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού και 
μεταφορά ως συνόλου αρμοδιοτήτων, οργανικών μο-
νάδων και θέσεων προσωπικού στους Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού.

6. Την υπ’ αρ. 1864/08.01.2024 (Β’ 131) διαπιστωτική 
πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με την οποία διαπιστώνεται η κατάργηση των 
εποπτευόμενων Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Γαλατσίου: α) «Ορ-
γανισμός Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δή-
μου Γαλατσίου» και β) «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργα-
νισμός Δήμου Γαλατσίου - ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΠΑΔΙΟΝΥΣΙΟΥ».

7. Την υπ’  αρ.  1271/12.01.2024 απόφαση του Δη-
μάρχου Γαλατσίου, για την κατάταξη των υπαλλήλων 
των καταργημένων Ν.Π.Δ.Δ.: α)«Οργανισμός Κοινωνι-
κής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Γαλατσίου» 
και β)«Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59875Τεύχος B’ 5869/22.10.2024

Γαλατσίου - ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΠΑΔΙΟΝΥΣΙΟΥ» στον Δήμο Γα-
λατσίου.

8. Την υπ’ αρ. 1527/16.01.2023 απόφαση του Δημάρ-
χου Γαλατσίου «Οργάνωση και λειτουργία των καταργού-
μενων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου: α) “Οργα-
νισμός Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου 
Γαλατσίου” και β) “Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανι-
σμός Δήμου Γαλατσίου - ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΠΑΔΙΟΝΥΣΙΟΥ”, 
του Δήμου Γαλατσίου, μέχρι την ενσωμάτωση αυτών 
στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας», σύμφωνα με 
την οποία οι αρμοδιότητες των ανωτέρω καταργημένων 
Ν.Π.Δ.Δ. θα ασκούνται έως την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. 
του Δήμου Γαλατσίου από τις διευθύνσεις: α) Κοινωνι-
κής Προστασίας και Αλληλεγγύης και β) Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, αντιστοίχως.

9. Την υπ’ αρ. 9512/15.03.2024 (ΑΔΑ: 9ΑΒΝΩ9Λ-Κ4Μ) 
απόφαση του Δημάρχου Γαλατσίου, με την οποία το-
ποθετήθηκε το προσωπικό του Δήμου Γαλατσίου στις 
Διευθύνσεις και τα τμήματα αυτού.

10. Την υπ’ αρ. 20262/12.06.2024 (Β’ 3667) απόφαση 
του Δημάρχου Γαλατσίου, σχετικά με την καθιέρωση 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, καθώς και εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για το προσωπικό με σχέση ερ-
γασίας δημοσίου δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Δήμου Γαλατσίου, για το Β’ εξάμηνο έτους 2024 όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 23113/03.07.2024 (Β’ 4178) 
όμοια απόφαση, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 20262/12.06.2024 από-
φαση του Δημάρχου Γαλατσίου και καθιερώνουμε υπε-
ρωριακή απογευματινή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές και αργίες με αμοιβή, έως τα όρια που προ-
βλέπονται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
επί προσθέτως και για το κάτωθι προσωπικό του Δήμου 
Γαλατσίου, κατά το Β’ εξάμηνο έτους 2024, ως εξής:

• Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Διαχείρισης 
Προσωπικού

• Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου:

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22Α ΩΡΑ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 120

• Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου:

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22Α ΩΡΑ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 120

• Διεύθυνση Αστικού Περιβάλλοντος και Πρασίνου 
Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου:

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22Α ΩΡΑ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 1 120

• Διεύθυνση Πολιτισμού και Αθλητισμού 

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου:

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22Α ΩΡΑ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 120

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 120

• Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου:

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22Α ΩΡΑ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 120

• Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικής Βοήθειας, Διαχείρισης 

Θεμάτων Καθημερινότητας:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου:

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22Α ΩΡΑ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 120

Ο αριθμός των εργαζομένων και οι ώρες απασχόλη-
σης του ανωτέρω προσωπικού, θα καθορίζονται βάσει 
των αναγκών των υπηρεσιών, εντός του αριθμού των 
προαναφερθέντων κλάδων/ειδικοτήτων και εντός των 
αντίστοιχων εγγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του Δήμου Γαλατσίου οικ. έτους 2024.

- Η ανωτέρω εργασία (υπερωριακή, και εργασία Κυ-
ριακών και αργιών) κάθε διεύθυνσης, θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών κάθε μήνα, από τους 
αρμόδιους Προϊσταμένους των διευθύνσεων.

- Υπεύθυνοι για τον έλεγχο πραγματοποίησης της πα-
ραπάνω εργασίας, ορίζονται οι προϊστάμενοι των Τμη-
μάτων και των Διευθύνσεων, οι οποίοι θα βεβαιώνουν 
ενυπόγραφα την εκτέλεση της υπερωριακής εργασίας. 
Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κατα-
βολή της ανάλογης αμοιβής.

- Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης δεν 
θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024, τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινές. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 20262/12.06.2024 απόφα-
ση όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 23113/03.07.2024. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Γαλάτσι, 14 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59876 Τεύχος B’ 5869/22.10.2024

Αριθμ. 53098  (6)

Τροποποίηση της πράξης αντιστοίχισης υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 

Δήμου Τρικκαίων με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Το άρθρο 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-
σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσο-
ντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Τρικκαίων (Β’ 2554/2021), όπως τροποποιήθηκε 
(Β’ 3001/2023).

4. Την υπ’ αρ. 10922/17.2.2023 (Β’ 1922) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Δήμου Τρικκαίων με τους νέους κλάδους και ειδι-
κότητες του π.δ. 85/2022, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 21294/2023 (Β’ 2869) και 47411/2023 (Β’ 6338) 
όμοιες αποφάσεις.

5. Την υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. 
(Β’ 613/2023).

6. Το άρθρο 29 του ν. 5013/2023 (Α’ 12).
7. Την υπ’ αρ. 7/4.12.2023 απόφαση της Ολομέλειας 

του Α.Σ.Ε.Π.
8. Την υπό στοιχεία  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./246/13396/ 

25.7.2024 (Β’ 4518, ΑΔΑ: 60ΞΔ46ΜΤΛ6-3ΔΧ) απόφα-
ση της Υφυπουργού Εσωτερικών με την οποία κατα-
νεμήθηκαν διακόσια δέκα (210) άτομα Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, σε 
προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου προσωπικού των οι-
κείων Δήμων βάσει του οριστικού πίνακα, ο οποίος 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 442/31.5.2024 (Γ’ 1702) από-
φαση του Α’ Τμήματος του ΑΣΕΠ.

9. Το υπ’ αρ. 58430/9.8.2024 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών.

10. Τον οριστικό πίνακα διοριστέων Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης 
του Α.Σ.Ε.Π. (Γ’ 1702/2024) ο οποίος κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 442/31.5.2024 απόφαση του Α’ Τμήματος του 
Α.Σ.Ε.Π.

11. Την υπ’ αρ. 1311/2024 απόφαση του Δημάρχου 
Τρικκαίων (ορθή επανάληψη: 17.9.2024, υπ’ αρ.  46718/ 
6.9.2024) «Διορισμός επιτυχόντων της προκήρυξης 
4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π. στο Δήμο Τρικκαίων» (Γ’ 3050), 
αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 10922/17.2.2023 πρά-
ξης του Δημάρχου Τρικκαίων και την αντιστοίχιση 
των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

Α/Α
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΕ Νοσηλευτών/τριών ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

2
ΤΕ Κοινωνικός 

Λειτουργός
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 10 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΚΚΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 94 (7) 

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

Η ΔIOIKHTΡΙΑ  
ΤΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΑΠΟΜΑΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 107/2018 «Οργανισμός Ναυτικού Απομα-
χικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.)» (Α’ 204), μετά την κατάργηση 
προσωποπαγών θέσεων μονίμου προσωπικού λόγω 
λύσης υπαλληλικής σχέσης των υπαλλήλων που τις 
κατείχαν, τη μετατροπή θέσεων ΙΔΑΧ Ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού σε θέσεις Κλάδου ΔΕ Διοικητι-
κού - Λογιστικού δημοσίου δικαίου, κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 17 του π.δ. 107/2018, λόγω κένωσής τους, τη 
σύσταση προσωποπαγών θέσεων ΙΔΑΧ Ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Κατηγορίας, λόγω μετάτα-
ξης ΙΔΑΧ υπαλλήλων σε ανώτερη εκπαιδευτική βαθμίδα 
με μεταφορά των θέσεων που κατείχαν και τη σύσταση 
προσωποπαγών θέσεων ΙΔΑΧ λόγω μετάταξης ΙΔΑΧ 
υπαλλήλων στο ΝΑΤ στο πλαίσιο του ΕΣΚ προς κάλυψη 
κενών οργανικών θέσεων δημοσίου δικαίου τις οποίες 
δεσμεύουν.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο της Γε-
νικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-
σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), σύμφωνα με την οποία, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59877Τεύχος B’ 5869/22.10.2024

με τη δημοσιευτέα έως την 17η.02.2023 πράξη αντιστοί-
χισης δεν αντιστοιχίζονται θέσεις προς πλήρωση που 
έχουν ήδη προκηρυχθεί από το Α.Σ.Ε.Π. βάσει εγκριτικών 
αποφάσεων ετών 2020 και 2021 (περιλαμβανομένων και 
των επιλαχόντων), καθώς και θέσεις κατηγοριών ΠΕ και 
ΤΕ βάσει εγκριτικών αποφάσεων έτους 2022 και θέσεις 
κατηγοριών ΠΕ και ΤΕ που περιλαμβάνονται στον Προ-
γραμματισμό Προσλήψεων έτους 2023 (ΠΥΣ 31/2022), 
η αντιστοίχιση των οποίων με τους νέους κλάδους και 
ειδικότητες σύμφωνα με το Παράρτημα Β’ του νέου Προ-
σοντολογίου - Κλαδολογίου θα γίνει κατόπιν της έκδοσης 
των ατομικών πράξεων διορισμού ή πρόσληψης.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/03.01.2023 
(ΑΔΑ: 6ΣΙΙ46ΜΤΛ6-ΛΕ3) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών. 

4. Την υπ’ αρ. 42310/07.08.2024 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διορι-
σμός μεταβατικά Διοικητή του Ναυτικού Απομαχικού 
Ταμείου (Ν.Α.Τ.) και Προέδρου του Διοικητικού του Συμ-
βουλίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 871). 

5. Το άρθρο 28 και 29 του ν. 4892/2022 (Α’ 28).
6. Την υπ’ αρ. 19/14.02.2023 (Β’ 2396 και διόρθ. σφαλμ. 

Β’ 2615) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Ναυτικού 
Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
σύμφωνα με την οποία - μεταξύ άλλων - δεν αντιστοι-
χίστηκαν παραμένοντας ως είχαν μέχρι την πλήρωσή 
τους, μία (1) δεσμευμένη προς πλήρωση θέση του Κλά-
δου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού που είχε προκηρυ-
χθεί μέσω ΑΣΕΠ (8Κ/2022 προκήρυξη - βάσει ΔΙΠΑΑΔ 
Φ.εγκρ. 104/13657/16.07.2020  - από Προγραμ/σμό 
προσλήψεων έτους 2020) και μία (1) δεσμευμένη προς 
πλήρωση θέση του Κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
από Προγραμ/σμό προσλήψεων έτους 2023 - βάσει ΠΥΣ 
31/27.09.2022. 

7. Την υπ’ αρ. 68/12.07.2024 (Γ’ 2261) απόφαση του 
Διοικητή του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τα άρθρα 16 και 17 του ν. 3528/2007 
και σε εκτέλεση του πίνακα διοριστέων Π.Ε. Κατηγο-
ρίας (Γ’  568) της υπό στοιχεία  8Κ/2022 προκήρυξης 
του Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ  67) και της υπό στοιχεία  ΔΙΠΑ-
ΑΔ/Φ.Κ/125/5484/17.4.2024 απόφασης κατανομής της 
Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε στο 
ΝΑΤ, ο Μαράκος Παντελεήμονας του Γεωργίου, ως δό-
κιμος τακτικός υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση του 
Κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, βάσει των ανα-
φερόμενων στο υπ’ αρ. 6 του προοιμίου της παρούσας 
απόφασης.

8. Την υπ’ αρ. 78/19.08.2024 (Γ’ 2696) απόφαση της 
Διοικήτριας του ΝΑΤ που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρ-
θρα 16 και 17 του ν. 3528/2007 και σε εκτέλεση του πί-
νακα διοριστέων ΤΕ Κατηγορίας (Γ’ 1711/2024) της υπό 
στοιχεία 2ΓΒ/2023 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 31, 
ΑΣΕΠ  32 και ΑΣΕΠ  34) και της υπό στοιχεία  ΔΙΠΑ-
ΑΔ/Φ.Κ.216/οικ.11556/ 19.6.2024 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Κατανομή προσωπικού της ΤΕ Κατη-
γορίας» (Β’ 3562), με την οποία διορίστηκε στο ΝΑΤ, η 
Ζαχαριουδάκη Ελισάβετ του Μιχαήλ, ως δόκιμη τακτική 

υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση του Κλάδου ΤΕ Δι-
οικητικού - Λογιστικού, βάσει των αναφερόμενων στο 
υπό στοιχείο 6 του προοιμίου της παρούσας απόφασης.

9. Το γεγονός ότι, από την έκδοση της παρούσας κα-
νονιστικής πράξης, δεν προκαλείται δαπάνη στον προ-
ϋπολογισμό του ΝΑΤ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’  αρ.  19/14.02.2023 πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου 
(Ν.Α.Τ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’  2396 και Β’  2615, 
ΑΔΑ: 62Π7469ΗΞΡ-Η3Ξ) με την αντιστοίχιση των κλάδων 
των κάτωθι θέσεων μονίμου προσωπικού του ΝΑΤ, οι 
οποίες περιλαμβάνονται στο π.δ. 107/2018 «Οργανισμός 
Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.)» (Α’ 204) και δεν 
είχαν αντιστοιχιστεί με την προαναφερόμενη πράξη, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης των 
ατομικών πράξεων διορισμού προσωπικού για τις εν 
λόγω θέσεις, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Π.Ε.)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ*
1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

*Η εν λόγω θέση είχε προκηρυχθεί μέσω ΑΣΕΠ 
(8Κ/2022 προκήρυξη  - βάσει ΔΙΠΑΑΔ Φ.εγκρ. 104/ 
13657/16.07.2020  - από Προγραμ/σμό προσλήψεων 
έτους 2020), ενώ για την πλήρωσή της εκδόθηκε η 
υπ’ αρ. 68/12.07.2024 (Γ’ 2261, ΑΔΑ: ΨΕΛΡ469ΗΞΡ-514) 
απόφαση διορισμού.

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Τ.Ε.)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ**
1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

** Η εν λόγω θέση είχε εγκριθεί στο πλαίσιο του 
Προγραμ/σμού προσλήψεων έτους 2023 - βάσει ΠΥΣ 
31/27.09.2022, εν συνεχεία εντάχθηκε στην προκή-
ρυξη 2ΓΒ/2023 και για την πλήρωσή της εκδόθηκε η 
υπ’ αρ. 78/19.08.2024 (Γ’ 2696, ΑΔΑ: 9ΥΘΦ469ΗΞΡ-Μ2Η) 
απόφαση διορισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 30 Σεπτεμβρίου 2024

Η Διοικήτρια 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΝΙΑΤΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59878 Τεύχος B’ 5869/22.10.2024

*02058692210240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


